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ЛЮБІ ДРУЗІ!
Запрошуємо вас продовжити подорож прекрасною Країною Мистецтв. 

На вас чекає знайомство з мистец т вом народів, які проживають в Україні. 
Також разом з Лясолькою і Барвиком та роботом Мед-Артом ви здійсните 
цікаві мандри різними країнами і континентами. Під час цих подорожей за-
нуритеся в багатий світ людських почуттів і переживань, утілених у тво-
рах мистецтва різних народів. Крок за кроком будете опановувати таєм-
ниці мистецтва й відображати свої наст рої та думки у власній творчості.

Тож рушаймо в цікаву й захопливу подорож світом творчості!
Авторки

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ

– збільшити зображення

– передивитися відео

– прослухати аудіо

– ввімкнути зображення

– вимкнути зображення/аудіо
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4. МИСТЕЦТВО	КРІЗЬ	ВІКИ	(продовження)

Мистецтво супроводжувало людину впродовж століть. Люди завжди 
співали, танцювали, грали на музичних інструментах.

У різні часи популярності на бували різні музичні інструмен ти. Напри-
клад, колись в Україні була по ширена кобза, а в наш час  
популярна бандура. Або спочатку за  хоплю  ва  лися грою на клавеси ні, 
згодом – на роялі (фортепіано), а за   раз – на синтезато рі.

Синтезатор – це музичний комп’ютер з величезними можливостями, 
який може від творювати різні звуки, тембри, динаміку. Синтезатор ви-
користовується як в ансамблі, так і як сольний інструмент.

Йоганн Себастьян  Бах. 
Прелюдія до мажор 
з «Добре темперованого 
клавіру», т. 1 (клавесин, 
фортепіано та синтеза-
тор).

Порівняй звучання прелю-
дії на різних клавішних 
інструментах.

Які музичні інструменти ти бачиш на карти ні? 
Поміркуй, чи популярні вони сьо  годні. Наведи 
приклади.

СинтезаторКлавесин

МОВА БАРВІНКОВА
Музика М. Жабляк  Вірші Ю. Драгун
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Робот Мед-Арт запрошує тебе поекс периментувати 
з різними можливостями синтезатора.

Створи кавер-версію пісні «Мова барвінкова».

Гра на «піаніно» ногами.

Робота	в	парах.	Гра «Музичні інструменти крізь віки». Знайдіть «роди-
чів» музичних інструментів. Поєднайте відповідні зображення: натисніть на 
частинку пазлу, а потім на те місце, куди ви хочете її переставити.

Досліди в різних джерелах, як змінювалися музичні інструменти в різні часи. 
У вільний час обговори це з друзями.
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4.	 МИСТЕЦТВО	КРІЗЬ	ВІКИ	(продовження)

У різні часи змінювалися вподобання й 
в образотворчому мистецтві. Ми звикли, 
що натюрморти – здебільшого непо-
рушні ком  позиції. Однак у сучасному 
мистецтві можна очікувати будь-яких 
несподіванок та чарівних перетворень...

Придумай назву картинам. Які з них 
можна назвати натюрмортами? Який з 
них ста ровинний? Обґрунтуй. Назви 
предмети, зображені в натюрмортах.

Натюрморт – зображення квітів, овочів і фруктів, предметів побуту в образот-
ворчому мистецтві.

Образотворча грамота
Пригадай правила композиції:
•  великі предмети розміщуються позаду менших;
•  предмети, що розташовуються ближче, зображуються ниж че, ті, що 

далі, – вище;
• ближчі предмети можуть частково загороджувати віддалені.

Варіант 1. Прочитай вірш і створи натюрморт (аплікація). Прикрась його 
блискітками, паєтками.

Для дівчаток і хлоп’ят намалюю виноград.
А іще букет і торт – вийде гарний натюрморт.

Варіант 2. Намалюй натюрморт (монотипія, гуаш).
Зображення виконуй на плівці, додаючи до фарби мило. Наклади плівку на 
зволожений аркуш і притисни – утвориться відбиток. Домалюй деталі пен-
зликом.

Спробуй створити натюрморт у комп’ютерній програмі для малювання Paint 
3D.




p18-1 Джузеппе Арчімбольдо

2021-09-20




p19-1-1 (2)

2021-09-17


	bIM4_CAnss: 
	pMA4-18-1: 
	B: 
	Bg: 
	Pic: 
	Pars: Rect=13.826797485351562,791.3772583007812,578.407958984375,61.2901611328125
	1: 
	1: 
	2: 

	Close: 

	pMA4-18-2: 
	B: 
	Bg: 
	Pic: 
	Pars: Rect=58.322845458984375,791.3764038085938,534.1181640625,61.2901611328125

	pMA4-18-3: 
	B: 
	Bg: 
	Pic: 
	Pars: Rect=13.826797485351562,801.0317993164062,578.407958984375,56.926513671875

	pMA4-19-3: 
	B: 
	Bg: 
	Pic: 
	Pars: Rect=605.6759033203125,813.2430419921875,1170.257080078125,56.919677734375

	pMA4-19-2: 
	B: 
	Bg: 
	Pic: 
	Pars: Rect=605.6759033203125,739.2366943359375,1170.257080078125,332.00531005859375

	pMA4-17-1: 
	1: 
	1: 
	2: 
	1: 

	2: 
	2: 
	1: 

	3: 
	2: 
	1: 

	4: 
	2: 
	1: 


	2: 
	1: 
	2: 
	1: 

	2: 
	2: 
	1: 

	3: 
	2: 
	1: 

	4: 
	2: 
	1: 


	Close: 
	Pars: Type=LOB,LOR,LIY,ROV/RIR,RIB,LIV,ROY

	pMA4-16-1: 
	B: 
	Bg: 
	Pic: 
	Pars: Rect=13.826797485351562,808.5045776367188,578.407958984375,63.2537841796875



